Mellia  
leona  
diaboli  
impugnat  
hans  
mnia.

potuit tempestates. Pulchre D. Basilius Seleuciensis, *orat. 3*, exclamat: « O area paradiso firmior! illic namque cum aliis navigabat serpens, illic liguum mortis fuit instrumentum, hic liguum salutis fuit gubernaculum; illic Adamum prevaricari docebat, hic perlugio Noemur. petit. » Quo nimirum serpens irrepit, omnia simul cum illo mala sese insinuant, que nullius loci sanctitate excluduntur; ubi vero aditus serpenti occluditur, facili quoque negotio cetera mala superantur. Hunc utique aditum Jobas tartareo serpenti diligentissime occluserat; quare nullum ex venenato ejus afflatu damnum percepit, sed primo aggressu inimici capite confricto, gloriosius plane victor evasit. Nihil sane homini gloriosius, quam prima diabolici furoris comamina repellere; quo nomine B. Cyprianus, *epist. 25*, Christianos athletas maxime commendat, dicens: « Vos surgentes belli impetus primos immobilu robore atque inconcussa stabilitate fregistis, inde initia pugnantu orta sunt, unde vincendū inchoa cooperunt. » Nihil enim animos hostium magis dejicit, eorumque vires adeo frangit, et attonitos in fugam agit, quam si primo se conflictu fortiter repulso animadvertant. Exemplum huius rei hic pra oculis habemus in celeberrimo illo cum diabolo certamine. Conflixerat nempe Numinis permisso cum viro innocentissimo demon nequissimus, crebroque ictu adamantium ejus pectus arietaverat, sed irritu plane conatu; nam optimus athleta tam valido patientiae scuto erat undique circumdatus, ut primos eosque gravissimos hostis impetus facile retunderet atque infracto animo illiesus sustineret. Quid tunc egit Satanas? quo victus abilit? Modo audistis e Scripturae textu, quomodo iterum inter angelos eorum Domino apparuerit. Sed cur angelica cinctus corona divino tribunali sissitur? An quia nupero prelio victus, toto caelo, ne ludibrio haberetur, aufugerat? Ita plane sentit Julianus in *Catena Graeca*, dum ait: Venit in medium angelorum quasi captus, nam illum pudebat illum ab homine, primo conflictu, superatum videri, ut pra confusionis sese abderet, atque omnium aspectum subterfugeret, ne risum Caelibus propinaret. Unde patet quanti referat primis demonum conatibus fortiter consistere, quibus sensu elisis facile in fugam aguntur ac superantur. Ceterum quid ad Saltaam Dominus dixerit, audiamus.

3. ET DIXIT DOMINUS AD SATAN: NUMQUID CONSIDERASTI SERVUM MEUM JOB, QUOD NON SIT EI SIMILIS IN TERRA, VIR SIMPLEX ET RECTUS, AC TIMENS DEUM, ET RECEDENS A MALO. ET ADHUC RETINENS INNOCENTIAM? TU AUTEM COMMOVISTI ME ADVERSUS EUM, UT AFLIGEREM EUM FRUSTRA, — ubi maxime notanda sunt illa verba: « Et adhuc retinens innocentiam; » admodum enim mirum erat, et ad instar prodigii merito censerī poterat, virum innocentem et nullius plane criminis conscium, sub tam

Uode Job  
e primo  
cum da  
monis  
conflictu  
victor  
evasit?

Quanta  
cum glo  
ria Job  
calumnia  
tes per  
passus  
foerit.

Que nec  
Job  
frustra

diris supplicis non fatisceere, neque animo colabascere. Id quod D. Hieronymus, *epist. 34 ad Julianum*, accurate observans: « Pulchre, inquit, addidit: *Et adhuc perseverans in innocentia*, quia difficile est pressam malis innocentiam non dolere, et hoc ipso fide non periclitari, quod se videat injuste sustinere quod patitur. » Vides ubi nam fides hominum periclitetur, scilicet ubi praeter meritum injustas penas patitur. Hoc enim omnibus est commune solatium in penis, si non immerentibus infligantur, quo se tres illi pueri ad atrocissimas fornacis Babylonicas flammis invictu animo subeundas comparabant, dicentes: « Peccavimus, iniquitatem fecimus, » *Daniel. iii. 29*. Verum ubi quis nullius sibi conscius peccati penas dat, heu! quanto id ipsius fidei periculo contingit! Mirum sane si sustineat, tantoque oneri non succumbat. Hoc jure merito lamentabundus exaggerat flugo de S. Victore, qui dum expendit illud S. Pauli *ad Galatas*, cap. vi, vers. 14: « Mihi autem absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi, » triplicem crucis differentiam constituit, juxta numerum illorum qui una cum Christo tribus in Calvariae loco crucibus suffixi visebantur: « Dicunt, inquit, homines quando penam sustinent: Si meruissemus, non erubesceremus, nunc autem injuste pati ignominiosum est nobis. Obloquium videtur: imo si pro culpa patris erubescere, si sine culpa, gloriare. Latro magis esse vis quam Christus? » Tanta nimirum est nostra vesania tantaque vecordia, ut Christi Domini crucem latronis crucei postponamus. Longe alius profecto Jobi sensus erat, qui innocentissimo tot tantaque mala perpressus absque querimonia, in his omnibus Domino aequo ac in prosperis benedicere non dubitavit. Calumniator igitur Satan, cum, in priori isto angelorum concessu amplissimis Jobi laudibus, quas a Deo in prospera fortuna retulerat, invideret atque detraheret, asserens haudquaquam genuinum atque gratuitam, sed fictam ac mercenariam esse istiusmodi pietatem, que, qualis quantaque omnino exstitisset, divine duntaxat contactu manus facile omnibus fieret manifesta, non tantum levidensa, ut Satanas postularat, manu hominis ipse Jobi bona tetigit, verum etiam tanta quanta erant universa diabolice tradidit potestati ad libitum ejus discerpenda, dissipanda, devastanda; neque tamen ex flore in calamitosum mutato rerum statu quidquam immutatus est Jobi in Deum animus, quominus in adversis aeque ac in prosperis ei benediceret. Quamobrem jure merito Satanas insultat Dominus, quod a Jobo, quem jam spe devoverat, et a statu virtutis se dejecturum insolenter jactaverat, ipsem victus ac superatus esset, neque tot tentationum machinis et adversitatum tormentis constantiam ejus frangere aut labefacere ullo modo potuisset. Hoc enim insinuant illa verba: « Tu autem commovisti me adversus eum, ut alligerem eum frustra; » Septua-